



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LABTECH DATA A/S
ANKER ENGELUNDS VEJ 10, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. december 2021

Lars Damsholdt Balle

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LabTech Data A/S Anker Engelunds Vej 10 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 21 11 37 86 Stiftet: 29. juni 1998 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Per Grønvald, formand Lars Damsholdt Balle Kenny Schødt Frank Bisgaard Andersen Johnny Nielsen
Direktion	Frank Bisgaard Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Advokat	HaugaardBraad Skibbrogade 3, 3 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er detailhandel med pc'ere, udstyr og software.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret lokationer på enkelte butikker og har haft fokus på driftsoptimering af de nuværende butikker.

Resultatet er tilfredsstillende i datterselskabet WCY A/S, henset til COVID-19 situationen i regnskabsåret.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	21.414.948	22.198.050
Personaleomkostninger.....	2	-16.056.232	-17.460.883
Af- og nedskrivninger.....		-583.315	-703.702
DRIFTSRESULTAT		4.775.401	4.033.465
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		516.965	1.689.396
Andre finansielle indtægter.....	3	1.622	6.153
Andre finansielle omkostninger.....	4	-41.449	-46.761
RESULTAT FØR SKAT		5.252.539	5.682.253
Skat af årets resultat.....	5	-1.043.308	-881.161
ÅRETS RESULTAT		4.209.231	4.801.092
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	300.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		516.965	1.689.396
Overført resultat.....		2.692.266	2.811.696
I ALT		4.209.231	4.801.092

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		65.347	134.292
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	65.347	134.292
Grunde og bygninger.....		9.209.608	9.413.747
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		623.348	402.714
Indretning af lejede lokaler.....		135.275	239.961
Materielle anlægsaktiver.....	7	9.968.231	10.056.422
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.808.155	2.291.190
Andre værdipapirer.....		201.683	201.683
Lejedespositum		1.447.606	902.280
Finansielle anlægsaktiver.....	8	4.457.444	3.395.153
ANLÆGSAKTIVER.....		14.491.022	13.585.867
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.955.640	9.780.885
Varebeholdninger.....		8.955.640	9.780.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.468.096	1.350.989
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.282.362	1.325.978
Udsudte skatteaktiver.....		0	3.454
Andre tilgodehavender.....		609.170	166.714
Tilgodehavender.....		4.359.628	2.847.135
Likvide beholdninger.....		3.042.055	1.370.879
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.357.323	13.998.899
AKTIVER.....		30.848.345	27.584.766

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.408.155	1.891.190
Overført overskud.....		17.853.373	15.161.107
Forslag til udbytte.....		1.000.000	300.000
EGENKAPITAL.....		21.761.528	17.852.297
Hensættelse til udskudt skat.....		12.100	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		12.100	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		538.323	600.123
Selskabsskat.....		1.027.754	904.118
Feriepenge til indefrysning.....		959.134	1.720.863
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	2.525.211	3.225.104
Gæld til realkreditinstitutter.....		61.800	61.734
Gæld til pengeinstitutter.....		398	141.968
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.168.160	995.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.640.047	2.693.589
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.032.296	533.377
Anden gæld.....		2.646.805	2.081.475
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.549.506	6.507.365
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.074.717	9.732.469
PASSIVER.....		30.848.345	27.584.766
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	500.000	1.891.190	15.161.107	300.000	17.852.297
Forslag til resultatdisponering.....		516.965	2.692.266	1.000.000	4.209.231
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-300.000	-300.000
Egenkapital 30. september 2021.....	500.000	2.408.155	17.853.373	1.000.000	21.761.528

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er andre driftsindtægter for 2.999 tkr., vedrører COVID-19 lønkompensation og faste omkostninger. Øvrige "andre driftsindtægter" vedrørende huslejeindtægter og realisationsavancer.			
	2020/21	2019/20	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	57	59	
Løn og gager.....	14.453.554	15.835.992	
Pensioner.....	1.021.908	1.014.649	
Andre omkostninger til social sikring.....	179.460	127.823	
Andre personaleomkostninger.....	401.310	482.419	
	16.056.232	17.460.883	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.622	6.153	
	1.622	6.153	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	41.449	46.761	
	41.449	46.761	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.027.754	904.118	
Regulering af udskudt skat.....	15.554	-22.957	
	1.043.308	881.161	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2020.....		1.379.390	
Kostpris 30. september 2021.....		1.379.390	
Afskrivninger 1. oktober 2020.....		1.245.098	
Årets afskrivninger		68.945	
Afskrivninger 30. september 2021.....		1.314.043	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....		65.347	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2020.....	9.830.088	2.554.623	1.776.896	
Tilgang.....	0	426.180	0	
Afgang.....	0	-319.530	0	
Kostpris 30. september 2021.....	9.830.088	2.661.273	1.776.896	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	416.341	2.151.908	1.536.936	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-319.530	0	
Årets afskrivninger	204.139	205.547	104.685	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021....	620.480	2.037.925	1.641.621	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.	9.209.608	623.348	135.275	
Finansielle anlægsaktiver				8
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	Lejedespositum	
Kostpris 1. oktober 2020.....	400.000	201.683	902.280	
Tilgang.....	0	0	648.532	
Afgang.....	0	0	-103.206	
Kostpris 30. september 2021.....	400.000	201.683	1.447.606	
Værdireguleringer 1. oktober 2020.....	1.891.190	0	0	
Årets værdireguleringer	516.965	0	0	
Værdireguleringer 30. september 2021.....	2.408.155	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.	2.808.155	201.683	1.447.606	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	600.123	61.800	338.104	661.857
Selskabsskat.....	1.027.754	0	0	904.118
Feriepenge til indefrysning.....	959.134	0	0	1.720.863
	2.587.011	61.800	338.104	3.286.838

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser***Huslejeforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakter på lokaler. Den årlige husleje er pt. opgjort til 4.013 tkr., og den samlede huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden opgøres til i alt 4.539 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LabTech Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstituttet, 600 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.426 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.100 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 7.229 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve overfor ejerforeninger på i alt 35 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 3.523 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabet.
